令和 3年度第 1回庄内町文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時 令和 3年 7月 26 日（月） 8 時 45 分～11 時 50 分

２ 開催場所 庄内町役場 B棟 2階会議室 2他

３ 出席委員 池田孝一、坂本慶治、佐藤 浩、渡部厚生、志田重一、菅原昭治、菅原恵美子

４ 欠席委員 長南敬之、澤田美代治

５ 事 務 局 教育長、社会教育課長、文化スポーツ推進係長、文化スポーツ推進係主任

                               進行：社会教育課長他

１ 開  会    社会教育課長

２ 委嘱状交付  （教育長が代表の委員に委嘱状を交付）

３ 教育長挨拶

４ 自己紹介（委員・事務局）

５ 会長及び副会長の選任

委員の互選により会長に志田重一委員、副会長に菅原昭治委員を選出。

６ 会長あいさつ

７ 報告

（1）令和 3年度文化財保護関係事業について

  《資料により事務局説明》

（2）庄内町文化財保護審議会の役割について

   《資料により事務局説明》

８ 文化財所在確認調査（現地調査）

９    〃     の意見交換

10 その他

（1）山形県文化財保存活用大綱（仮称）の策定について

（2）埋蔵文化財の展示について

《資料により事務局説明》

（3）その他

   【委 員】文化財の標柱や説明板の町名の表示が「余目町」のままになっている。かなり

数があると思うので、年次計画を立てて「庄内町」に直してはどうか。

   【委 員】「払田の地蔵の松」の東側の道路に伸びた部分が 2箇所、切られている。支障

枝の剪定は、現状変更に当たらないとしても、切ったときは審議会報告してほ

しい。

11 閉  会  社会教育課長